Quid nunc commomorem d irta tu rae  hoc ipso consulari imperium valentius repertum 
apud maiores nostros, quo in a[s]perioribus bellis aut in civili motu difficiliore uteren- 
tur? au t in auxiliuin plebis crealos tribunos plebei? quid a consulibus ad decemviros 
translatum  imperium, solutoque postea decem virali regno ad consules rusus reditum ? 
quid in [p l|u ris  distributum  consulare imperium tribunosque m il[itu ]m  consulari im- 
perio apetlatos, qui seni et saepe octoni crearentur? quid comniunicatos postremo cum plebe 
honores, non imperi solum sed sacerdotiorum  quoque? Iam si narrem bella, a quibus 
coeperint maiores nostri, et quo proces«erimus, vereor ne nimio insolentior esse videar 
e t quaesisse iactationem  gloriae prolati irnperi u ltra oceanum. Sed illoc potius revertar» 
C iv ita t|em |... [po]test. Sane novo m[ore] et divus Aug[ustus av]onc[u>us m]eus et patruuS; 
Ti. Caesar omnem florera ubique coloniarurn ac municipiorum, bonorum scilicet virorum  
et locupletium, in hac curia esse voluit. Quid ergo? non Italicus senator provincial! 
potior est lam vobis, cum hanc partem censurae meae adprobare coepero, quid de ea 
re sentiam, rebus ostendam. Sed ne provinciates quidem, si modo ornare curiam 
poterint, reieiendos puto.

Ornatissima ecce colonia valentissimaque Viennensium, quam longo iam tempore se-
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natores huic curiae confert! Ex qua colonia inter paucos equestris ordinis ornamentum 
L. Vestinum farailiarissime diligo et hodieque in rebus meis detineo, cuius liberi fru- 
antur quaeso primo sacerdotioruin gradu, post modo cum annis promoturi dignitastis suae 
incrementa; u t dirum noiuen la tron is1 t.aceam, et odi illnd palaestricum prodiirium, quod 
ante in domum cousulatum in tu lit, quam colonia -ua solidum eiv ita tis Romane benefici- 
uin consecuta est. Jdem de fratre eius possum dicere, miserabili_quidem indignissimoque 
hoc casu, ut vobis u tilis senator esse non possit —

Tempus est iam, T i. Caesar Germanice, detegere te  patribus conscriptis, quo ten d a t 
oratio  tua; iam enim ad extremos fines G alliae Narbonensis v en is ti.—

Tot ecce insignes iuvenes, quot intueor, non magis sunt paenitendi senatores, quam 
paenite t Persicum , nobilissimum virum , amicum meum, in ter imagines maiorum suorum 
Allobrogici nomen legere. Q uodsihaec  ita esseconsentitis, quid u ltra  desideratis, quam u t 
vobis digito  dem onstrem, solum ipsum u ltra  fines provinciae Narbonensis iam vobis 
senatores m ittere, quando ex Luguduno habere nos nostri ordinis viros non paenitet. T i- 
m ide quidem, p(atres) c(onscripti) egressus adsuetos fam iliaresque vobis provinciarum  
term inos sum, sed destricte iam Comatae G alliae causa agenda est, in qua si quis hoc 
in tue tu r, quod bello per decern annos exercuerunt divom Iulium , idem opponat centum 
annorum immobilem fidem obsequiumque m ultis trepidis rebus nostris plus quam ex- 
pertum . Illi patri meo Druso Germaniam subigenti tu tam  qu ie tesua  securamque a tergo 
pacem praestiterunt, e t quidem cum [a] census novo turn opere et inadsueto Gallis ad 
bellum  advocatus esset; quod opus quam arduum s it nobis, nunc cum maxime, quam vis 
n ih il u ltra , quam ut publice notae sin t facultates nostrae, exquiratur, nim is magno 
experim ento cognoscimus2 (Dessau, № 212).